2020年8月25日 株式会社インターネットイニシアティブ

IIJ、Microsoft Azure のパートナープログラムにおいて、 「Azure Expert MSP」の認定を取得

株式会社インターネットイニシアティブ(IIJ、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:勝 栄二郎)は、マイクロソフト コーポレーション(以下、マイクロソフト)によるパートナー認定において、「Microsoft Azure Expert マネージドサービスプロバイダー(以下、Azure Expert MSP)」として認定されたことをお知らせいたします。

Azure Expert MSP は、マイクロソフト社による Microsoft Azure(以下、Azure)のパートナー認定プログラムのひとつで、Azure のマネージドサービスを提供している優れたパートナーをスペシャリストとして認定するものです。認定取得にはお客様へのベストプラクティスのデリバリー能力、専門知識、Azure 関連サービス、ノウハウ、人材、プロセス、統合・管理技術など数十項目について第三者機関による監査を受ける必要があります。

IIJ は、これまで自社クラウドサービス「IIJ GIO」と Azure の連携、Azure との閉域接続サービスの提供など、マルチクラウド戦略を推進してまいりました。今回、ネットワークを含め、Azure サービス全般でのシステム設計、構築、運用を行ってきた技術力、およびお客様への導入実績が評価され、本認定の取得に至りました。

なお IIJ は昨年、Azure のネットワークサービスに特化した「Microsoft Azure Networking マネージドサービスプロバイダー(以下、Azure Networking MSP)」を取得しており、Azure Expert MSP でふたつめのパートナー認定取得となります。

IIJでは今後も日本マイクロソフトと連携を強化し、お客様のビジネスをサポートしてまいります。

■マイクロソフト コーポレーションからのエンドースメント

株式会社インターネットイニシアティブ(IIJ)は、複雑化するお客様のネットワーク環境に柔軟に対応しながら、一貫して Microsoft Azure のマネージドサービスを提供しており、彼らの実績はお客様に新しい価値を届ける能力が十分にあることを証明しています。IIJ が優れたサービスを提供できる技術を有し、多くの成果を残していることによって、お客様に Azure の本当の価値をお届けできていると信じています。

マイクロソフト コーポレーション

コーポレートバイスプレジデント One Commercial Partner 担当

Gavriella Schuster

■株式会社インターネットイニシアティブ 常務執行役員 立久井正和のコメント

IIJは、20年以上にわたるクラウド基盤でのシステム構築、運用で培った知見をもとに、お客様のクラウド導入を支援し、昨今ではマルチクラウド/ハイブリッドクラウドといったお客様のニーズに対応しています。今回、IIJの強みである閉域ネットワークサービスや、煩雑化する運用を代行する統合運用管理サービスを組み合わせ、安定した Azure のマネージドサービスを提供してきたことから本認定を頂きました。今後もマネージドサービスプロバイダーとして、企業のさらなるクラウド活用に貢献してまいります。

報道関係お問い合わせ先

株式会社インターネットイニシアティブ 広報部 増田、荒井

TEL: 03-5205-6310 FAX: 03-5205-6377

E-mail: press@iij.ad.jp https://www.iij.ad.jp/

※Microsoft、Azure は、米国 Microsoft Corporation の米国およびその他の国における登録商標 または商標です。また、本ニュースリリースに記載されているその他の社名、製品名などは、各社の登録商標または商標です。